
 1 

R  Á  M  C  O  V  Á     D  O  H  O  D  A  
Ev. č. MěÚ: 

Ev. č. zhotovitele: 20016 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 130 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

 

I. Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

telefon  :

e-mail :

ve věcech technických :

telefon :

e-mail :

 

ZHOTOVITEL (dodavatel v nabídce vyplní své identifikační údaje) 

obchodní firma : Společnost „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 

  zastoupená vedoucím společníkem Silnice Žáček s.r.o. 

sídlo  : Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 

právní forma  : společnost s ručením omezeným 

IČ  : 44569432 

DIČ  : CZ44569432 

zápis v OR : vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

    vložka 2261 

jednající : Ing. Pavel Žáček, jednatel společnosti 

dále za zhotovitele jednají   

ve věcech smluvních :

ve věcech technických :  

 

bankovní spojení  : ČSOB Česká Lípa 

č. účtu  : 676 377 983 / 0300 

telefon : 

fax : 

e-mail : z 

 

 



 2 

 

II. Preambule 

 

1. Tato rámcová dohoda vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran při výkonu 

práv a povinností souvisejících s poskytováním plnění zhotovitele v rámci 

jednotlivých konkrétních smluv o dílo, jejichž závazná a neměnná předloha je 

přílohou této smlouvy, přičemž příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Objednatel v případě potřeby zadává dodavateli zakázky na základě smluv o dílo a za 

podmínek stanovených v této smlouvě a specifikovaných v jednotlivých smlouvách o 

dílo.  

 

 

III. Předmět dohody 

 

1. Předmětem této dohody je výkon práv a povinností. Výkonem práv a povinností se 

rozumí, že zhotovitel bude plnit na základě smluv o dílo opakující se stavební práce 

údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor 

specifikované v jednotlivých smlouvách o dílo dle článku VII. této smlouvy (dále také 

dílo). 

2. Pokud výše uvedený předmět výkonu práv a povinností neobsahuje některý výkon, 

pak vždy platí, že zhotovitel je povinen provádět plnění s potřebnou odbornou péčí, 

při respektování platných právních předpisů a technických norem vztahujících se 

k dílu a je povinen opatřovat věci nezbytné k provedení díla. Dále je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na 

nevhodnost předaných věcí objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů 

při vynaložení potřebné odborné péče, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli 

způsobenou. 

3. Výsledkem činnosti zhotovitele je splnění smlouvy o dílo, kterým se rozumí předání 

díla dle článku VII. této smlouvy objednateli v termínu uvedeném ve smlouvě o dílo a 

bez vad a nedodělků. 

4. Předmět této smlouvy bude realizován zhotovitelem výlučně na základě smluv o dílo, 

jejichž návrhy budou předávány zhotoviteli v elektronické podobě (bez podepsání 

zaručeným elektronickým podpisem) nebo v listinné podobě nebo faxem nebo osobně. 

Bližší podmínky stanovuje článek VII. této smlouvy. 

 

 

IV. Čas a místo plnění a jeho předání  

 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou na dobu 4 let ode dne 1.6.2020 do 

1.6.2024. 

2. Lhůty plnění konkrétních zakázek budou stanoveny v jednotlivých smlouvách o dílo. 

3. Zahájením plnění konkrétní smlouvy o dílo je den uzavření smlouvy postupem 

specifikovaným v čl. VII. této smlouvy. 

4. Termínem splnění konkrétní smlouvy o dílo je den předání a převzetí díla dle smlouvy 

o dílo. 

 

 

 

 



 3 

 

V. Cena 

 

1. Cena bude stanovena podle předmětu plnění konkrétní zakázky v maximální výši dle 

cen uvedených v oceněném výkazu výměr, který je přílohou této smlouvy, přičemž 

příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů 

platných a účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Ceny uvedené v oceněném výkazu výměr jsou ceny nejvýše přípustné, obsahují 

veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s předáním a převzetím díla a není možné 

je překročit za žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH.  

 

 

VI. Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu na plnění žádné zakázky. 

 

 

VII. Smlouva o dílo a způsob zadávání zakázek na základě této rámcové dohody 

 

1. Podle této rámcové dohody bude uzavírat objednatel prováděcí smlouvy, kterými jsou 

smlouvy o dílo, na jejichž základě bude zhotovitel poskytovat objednatelem 

požadovaná plnění na základě písemné výzvy k uzavření prováděcí smlouvy. 

2. Zhotovitel zajistí při plnění zakázky na základě smlouvy o dílo, aby byly splněny 

podmínky pro dovoz a pokládku živičných směsí dle TKP 7. Nedodržení této 

povinnosti je podstatným porušením této rámcové dohody. 

 

 

VIII. Ostatní ujednání 

 

1.  Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 169-03151-14 u České 

pojišťovny a.s. pro případ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem 

třetí osobě ve výši minimálně 5 mil. Kč a pro případ rizik stavebně montážních prací 

smlouvu č. 899-23793-19 u České pojišťovny a.s. ve výši minimálně 2 mil. Kč a 

v takto sjednaných výších se zhotovitel zavazuje udržovat platnost tohoto pojištění po 

celou dobu účinnosti této rámcové smlouvy. Úředně ověřená kopie/elektronický 

originál (bude doplněna při podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem) požadované 

pojistné smlouvy tvoří samostatnou součást této smlouvy. 

2. Tato dohoda zavazuje zhotovitele v případě, že zakázka bude hrazena z některého 

z dotačních programů, aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

programu (projektu), z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty), a to podle Smlouvy o poskytnutí dotace, o jejichž podmínkách bude 

objednatel zhotovitele informovat. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

objednatele, člen statutárního orgánu objednatele, statutární orgán, člen správní rady 

objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního 

vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, dále že není 

zhotovitelem či zhotovitelem ve sdružení s osobou, která je zaměstnancem objednatele 



 4 

či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela 

na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, nebo subdodavatelem 

zhotovitele není zaměstnanec objednatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího 

řízení. 

4.   Pokud v průběhu realizace této rámcové dohody dojde k tomu, že nebude třeba 

objednávat konkrétní část plnění prací dle oceněného výkazu výměr, uzavřou o této 

skutečnosti smluvní strany písemný dodatek k této smlouvě.  

5.  Pokud vznikne potřeba objednatele objednat plnění z oceněného výkazu výměr 

v množství vyšším, než bylo předpokládáno, nebo potřeba objednat části plnění, které 

nejsou v oceněném výkazu výměr obsaženy, uzavřou smluvní strany o této změně a 

ceně plnění dodatek k této dohodě postupem stanoveným zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek 

stanovených touto dohodou.
1
 

6.  Nedodržení ani neodebrání předpokládaného množství opakujících se stavebních prací 

údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor 

uvedeného v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Rámcová dohoda na údržbu 

místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“, ev. č. VZ 

Z2020-001597 anebo nedosažení maximální částky 72.599.542,05 Kč bez DPH 

neopravňuje účastníka této rámcové dohody k jakýmkoliv nárokům vůči objednateli. 

7. Tuto rámcovou dohodu lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran nebo 

písemně vypovědět jednou ze smluvních stran tak, aby bylo dokončeno plnění 

konkrétní zakázky. Výpovědní lhůta se sjednává v délce minimálně třech kalendářních 

měsíců za splnění povinnosti stanovené v předcházející větě a lhůta počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

8. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů 

vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

9.  Objednatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody anebo jen částečné 

odstoupit od smlouvy v případě smlouvy o dílo (prováděcí smlouvy) především v 

případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků objednateli nebo 

objednatel nebude mít dostatek finančních prostředků. Nelze proto v tomto případě 

uplatňovat nárok na náhradu škody a případné prodlení s placením daňových dokladů 

z tohoto důvodu. 

10.  Případnou změnu poddodavatele musí objednatel předem odsouhlasit, a to za 

podmínek zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na údržbu 

místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“, ev. č. VZ 

Z2020-001597. 

11. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

12. Tuto rámcovou dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv 

změna či doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána Dodatek ke smlouvě (dohodě), 

pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží 

objednatel a dva zhotovitel. 

14.  Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 

14.1. rámcová smlouva 

14.2. smlouva o dílo (prováděcí smlouva) 

14.3. oceněný výkaz výměr 

                                                 
1
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



 5 

14.4. pojistná smlouva. 

15.  Vztahy neupravené touto rámcovou dohodou se řídí platným právním řádem ČR. 

16.  Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

17. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato 

smlouva byla schválena radou města Nový Bor usnesením č. 893/20/RM32 ze dne 

6.4.2020. 

 

 

Přílohy:  

a. předloha závazného návrhu smlouvy o dílo 

b. oceněný výkaz výměr 

c. úředně ověřená kopie/originál pojistné smlouvy zhotovitele (nebude se uveřejňovat) 

 

 

 

V Novém Boru dne 28.5.2020  V České Lípě dne 28.4.2020 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………………………………..  ……………………………………… 

Mgr. Jaromír Dvořák Ing. Pavel Žáček 

starosta města zmocněný zástupce společnosti 

 „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 

 



 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ:    

Ev. č. zhotovitele:     

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 

I. 

Smluvní strany 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

ve věcech technických                  :  

telefon  :  

e-mail           :  

 

ZHOTOVITEL 

obchodní firma : Společnost „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 

  zastoupená vedoucím společníkem Silnice Žáček s.r.o. 

sídlo  : Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 

právní forma  : společnost s ručením omezeným 

IČ  : 44569432 

DIČ  : CZ44569432 

zápis v OR : vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

    vložka 2261 

jednající :

dále za zhotovitele jednají   

ve věcech smluvních :

ve věcech technických :

 

bankovní spojení  : ČSOB Česká Lípa 

č. účtu  : 676 377 983 / 0300 

telefon : 

fax : 

e-mail : 



2 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je 

předmětem této smlouvy.  

2. Předmětem této smlouvy je … (dále jen „dílo“). 

Dílo bude sloužit k účelu … 

Rozsah předmětu díla je vymezen a bude proveden v souladu s níže uvedenými dokumenty a 

stanovisky: 

Tyto práce nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. Jedná se o udržovací práce v souladu 

s výzvou k podání nabídek. 

 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami výše 

uvedených dokumentů a podmínkami vyplývajících ze zadávacích podmínek veřejné zakázky 

„Rámcová dohoda na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města 

Nový Bor, ev. č. ve Věstníku VZ …, zadávaná v elektronickém nástroji dostupném na 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html,“ (dále jen „Veřejná zakázce“) a které 

byly poskytnuty podle § 96 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla: 

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 

následné odstranění, 

 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 

22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 

odstraněním uvedených závad, 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla  

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

 zhotovení podrobného harmonogramu postupu prací a jeho pravidelná měsíční 

aktualizace  

 

3. Předmět díla je dále specifikován ve Všeobecných standardech stavby Města Nový Bor, 

které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Cena díla uvedená v článku III je stanovena na základě výkazu výměr (položkový 

rozpočet).  

 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


3 

5. Předmět díla bude proveden dle předloženého nabídkového rozpočtu od zhotovitele. 

Oceněný výkaz výměr je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  

Zhotovitel se zavazuje, že položkový rozpočet uvedený v příloze č. 1 této smlouvy obsahuje 

všechny položky, které byly uvedeny ve výkazu výměr ve Veřejné zakázce a jsou nezbytné 

k řádnému provedení plnění.  

 

6. Veškeré věci, které jsou potřebné k plnění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud není 

v této smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.   

 

7. Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 

k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel 

měl nebo mohl vědět. Náklady na provedení uvedených součástí díla jsou zahrnuty do ceny za 

dílo, uvedené v článku III. této smlouvy o dílo. 

 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 

předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu  

článku II Předmět smlouvy takto: 

 

Cena bez DPH: ,-Kč   

Výše DPH: …% 

DPH:  ,-Kč   

Cena včetně DPH: ,-Kč 

[slovy:  ……… korun českých] 

 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu 

této smlouvy. 

  

Podmínky překročení nabídkové ceny a snížení nabídkové ceny
1
 

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 

právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 

změně. Změnu ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a důvod změny 

doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku této smlouvy a bude řešena v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě změny ceny díla z důvodů víceprací, které nejsou obsaženy v položkovém 

rozpočtu a požadovaných ze strany objednatele, bude cena víceprací  určena dle 

aktuálního ceníku ÚRS Praha (část III., odst. (3) Všeobecných standardů stavby Města 

Nový Bor). Takovéto vícepráce budou řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 

rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů 

odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve 

stavebním deníku. 

 

                                                 
1
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



4 

IV.  

Doba a místo plnění 

 

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku VIII. této 

smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech: 

 

a) Zahájení plnění:   neprodleně po uzavření této smlouvy  

b) Termín předání a převzetí staveniště:  

c) Termín dokončení plnění díla:        

d) Termín předání a převzetí díla:      

e) Termín odstranění zařízení a vyklizení staveniště do14 dnů od předání díla 

 

2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 3 k této smlouvě a je její nedílnou 

součástí. Tímto není dotčena možnost dohody obou stran na jiném smluvním 

harmonogramu. Zhotovitel je povinen postupovat bezvýjimečně dle tohoto Harmonogramu 

– změnu Harmonogramu je možné provést pouze s předchozím souhlasem objednatele a 

případně TDS, v opačném případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy.
2
 

 

3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele 

dohodnutého touto smlouvou a provádění archeologického výzkumu. Po dobu prodlení 

objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na 

straně zhotovitele není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění 

dle této smlouvy. 

 

4. Místem plnění je ….  

 

 

V. 

Pojištění, platební a obchodní podmínky 

 

Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 169-03151-14 u České 

pojišťovny a.s. pro případ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě ve výši minimálně 5 mil. Kč a pro případ rizik stavebně montážních prací ve výši 

min. 2 mil. Kč. 

2. Objednatel požaduje po zhotoviteli uzavřené stavebně montážní pojištění na dílo 

v souladu s podmínkami stanovenými v části V., článku 3 Všeobecných standardů stavby 

Města Nový Bor. 

 

Platební a obchodní podmínky 

3. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 

30 dnů ode dne data doručení faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad vystaví 

zhotovitel po provedení prací konkrétní výzvy objednatele na základě odsouhlaseného 

soupisu provedených prací objednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

                                                 
2
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



5 

provedených prací je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých 

nedošlo k rozporu. 

 

5. Faktury zhotovitele musí splňovat náležitosti faktury dle Všeobecných standardů stavby 

Města Nový Bor uvedených v části IV., článku 6. 

6. Platební podmínky jsou blíže specifikovány ve Všeobecných standardech stavby Města 

Nový Bor. 

7. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

8. Ostatní obchodní podmínky, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle 

Všeobecných standardů stavby Města Nový Bor. 

 

 

VI. 

Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce:  

a) letmá oprava komunikací v délce 12 měsíců, 

b) bodová oprava komunikací v délce 36 měsíců, 

c) celoplošná oprava komunikací v délce 36 měsíců v případě použití standardní 

asfaltové směsi a v délce 60 měsíců při použití modifikované asfaltově směsi,      

d) oprava komunikací pro pěší v délce 36 měsíců. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla nebo jeho části (celku) 

objednatelem bez vad a nedodělků.  

3. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty 

obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady 

způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem 

třetích osob nezávisle na vůli zhotovitele. 

4. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto 

skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 

V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada 

projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je 

považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení 

jiný nárok. 

5. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 5 

kalendářních dnů (max. 5 kalendářních dnů, tj. 120 hodin) ode dne převzetí písemné 

reklamace zaslané faxem nebo e-mailem nebo datovou schránkou. V případě vzniku vady 

ohrožující bezpečnost nebo provoz stavebního díla nebo v případě havárie, je zhotovitel 

povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady do 24 hodin od jejího uplatnění. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém 

s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 



6 

7. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 

odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 

uskuteční následně dle dohody. 

8. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to objednateli písemnou 

formou do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o záruční vadu, bude 

poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým znalcem. Pokud si zajištění 

znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej zhotovitel.  

9. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese náklady na 

jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 pracovních dnů od jeho 

doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o záruční vadu, hradí jeho vyhotovení 

objednatel. Tímto není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný 

soud. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště ve lhůtě do 5 kalendářních 

dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním nejzazšího termínu předání díla ve 

smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  

3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. VI odst. 

5 této smlouvy) je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny díla za každou vadu a započatý den prodlení. 

4. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém s 

objednatelem je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za 

každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 

5. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

6. Z důvodu nedodržení doby vyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště dle 

této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý den prodlení. 

7. Nebude-li stavební deník nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní pokuta 

ve výši 0,05% z ceny díla za každý den a případ. 

8. V případě, že zhotovitel změní Harmonogram realizace díla bez předchozího souhlasu 

objednatele a TDS a bude realizovat dílo dle změněného Harmonogramu, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den, který znamená 

prodlení vůči původnímu Harmonogramu. 

9. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost objednatele za vzniklou škodu a 

zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele požadovat náhradu škody. 

10. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou 

v souvislosti s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 



7 

11. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí 

smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám 

zhotovitele vůči objednateli. 

 

 

VIII. 

Součinnost 

 

1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v dohodnutém rozsahu 

spolupracovat a určí odpovědného zástupce objednatele pro komunikaci se zhotovitelem. 

Dále se objednatel zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno. Dílo je 

dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak na vyzvání zhotovitele mu bez 

zbytečných odkladů poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění 

podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a z této smlouvy nebo z 

povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám.  

3. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů po obdržení každého, pro provádění díla 

významného, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, takové rozhodnutí či 

stanovisko předat zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

 

 

IX. 

Podzhotovitel  

 

1.  Zhotovitel provede dílo osobně, nevyplývá-li z této smlouvy provádění díla 

podzhotovitelem.  

2.  Pojem podzhotovitel a subdodavatel je pro účely této smlouvy totožný. 

3.  Při předání a převzetí staveniště budou podzhotovitelé (podzhotovitel) potvrzeni ve 

stavebním deníku. V případě změny podzhotovitelů, a to jak toho prostřednictvím kterého 

zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, tak i toho, prostřednictvím kterého 

zhotovitel kvalifikaci neprokazoval, musí být tato skutečnost písemně odsouhlasena 

objednatelem, následně bude tato skutečnost uvedena i ve stavebním deníku.
3
 

 

 

X. 

Oprávněné osoby 

 

1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je: 

 Za objednatele:   

 Za zhotovitele:   ……………………. - ……………………. 

2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání díla je: 

 Za objednatele:   

 Za zhotovitele:  ……………………. - ……………………. 

3. Osobou oprávněnou k podpisu dohody o předčasném užívání díla je:  

                                                 
3
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



8 

Za objednatele:      

Za zhotovitele:  ……………………. - ……………………. 

4. Zhotovitel je povinen předkládat soupis provedených prací ke kontrole technickému 

dozoru stavebníka nebo zástupci objednatele. Osobu vykonávající technický dozor 

stavebníka objednatel oznámí nejpozději při předání a převzetí staveniště. 

5. Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího (ve smyslu §160 odst. 1 zákona č.183/2006 

Sb. – Stavební zákon): 

………………..., tel.: ………………, e-mail: …………..@......................... 

Zhotovitel prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje 

ustanovení § 158 odst. 1 Stavebního zákona. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

2. Objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí stálých prostor pro osoby vykonávající 

funkci technického a autorského dozoru či pro ostatní osoby objednatele.  

3. Záležitosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle Všeobecných 

standardů stavby Města Nový Bor.  

4. Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 

a) Smlouva o dílo 

b) Rámcová dohoda 

c) Zadávací dokumentace 

d) Všeobecné standardy stavby Města Nový Bor 

5. Ustanovení této smlouvy o dílo mají přednost před ustanoveními Všeobecných standardů 

stavby Města Nový Bor.  

6. Zadavatel nepožaduje bankovní (finanční) záruky uvedené v části V., body 5 a 6 

Všeobecných standardů stavby Města Nový Bor. 

7. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR. 

8. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 

dodatků. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato 

je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:   Oceněný výkaz výměr konkrétní zakázky 

- Příloha č. 2:   Všeobecné standardy stavby Města Nový Bor 

 

 



9 

V Novém Boru, dne ……………….. V České Lípě, dne ……………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………..  ……………………………………… 

objednatel zhotovitel  

 Ing. Pavel Žáček 

 zmocněný zástupce společnosti 

 „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nový Bor Datum: 30. 10. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 44569432
DIČ: CZ44569432

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00%

2019-10
Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

Společnost SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor uchazečů Silnice Žáček s.r.o. a M.S.B., v.o.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

94 628,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
94 628,00 19 871,8821,00%

0,00

CZK 114 499,88

Strana 1 z 32



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-10

Stavba:

Místo: Nový Bor Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč: Společnost SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor uchazečů Silnice Žáček s.r.o. a M.S.B., v.o.s.Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA114 499,8894 628,002019-10 Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

94 628,00 114 499,88

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

30. 10. 2019

 
 

Strana 2 z 32



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nový Bor Datum: 30. 10. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 44569432
DIČ: CZ44569432

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 94 628,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 94 628,00 21,00% 19 871,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 114 499,88

Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

Společnost SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor uchazečů Silnice Žáček s.r.o. a M.S.B., v.o.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující 
popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Nový Bor Datum: 30. 10. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Společnost SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor uchazečů Silnice Žáček s.r.o. a M.S.B., v.o.s.Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 94 628,00

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    5 - Komunikace pozemní

      50 - Letmá výsprava
      50_1 - Bodová výsprava
      50_2 - Celoplošná výsprava
      50_3 - Oprava a výměna uličních vpustí
      50_4 - Oprava chodníků
      50_5 - Dopravní značení

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

Strana 4 z 32



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Nový Bor Datum: 30. 10. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Společnost SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor uchazečů Silnice Žáček s.r.o. a M.S.B., v.o.s.Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 94 628,00

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

D 5 Komunikace pozemní

D 50 Letmá výsprava

1 K 572241112

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu 
s řezáním, vysekáním, očištěním, zaplněním směsí a 
zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) při 
vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl. 
přes 40 do 60 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro jednotlivě prováděné vyspravení 

 výtluků.
2. Ceny jsou určeny pro ocenění jedné vrstvy pokládané směsi. 

 Oprava výtluků větších tlouštěk se provádí ve více vrstvách.
3. Ceny nelze použít pro vyspravení výtluků dosavadního krytu 
prováděné jako souvislá úprava krytu v rámci rekonstrukcí nebo 
obnov, které se oceňuje cenami souboru cen 572 1 . - Vyrovnání 

 povrchu dosavadních krytů nebo podkladů.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) řezání a vysekání konstrukce vozovky kolem výtluků,
 b) odstranění zbylého materiálu.

5. V cenách 575 24- je započteny i náklady na spojovací postřik 
 styčných ploch výtluků a ošetření hran výtluků tmelící hmotou.

6. V cenách 572 25- jsou započteny i náklady na natření styčných 
ploch asfaltem, ošetření hran výtluků asfaltovými pásy a zdrsňovací 

 posyp.
7. V cenách 572 26-2 nejsou započteny náklady na případný 

 spojovací postřik.

2 K 572261113

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu 
s řezáním, vysekáním, očištěním, zaplněním směsí a 
zhutněním asfaltovou směsí aplikovanou za studena při 
vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl. 
přes 40 do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro jednotlivě prováděné vyspravení 

 výtluků.
2. Ceny jsou určeny pro ocenění jedné vrstvy pokládané směsi. 

 Oprava výtluků větších tlouštěk se provádí ve více vrstvách.
3. Ceny nelze použít pro vyspravení výtluků dosavadního krytu 
prováděné jako souvislá úprava krytu v rámci rekonstrukcí nebo 
obnov, které se oceňuje cenami souboru cen 572 1 . - Vyrovnání 

 povrchu dosavadních krytů nebo podkladů.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) řezání a vysekání konstrukce vozovky kolem výtluků,
 b) odstranění zbylého materiálu.

5. V cenách 575 24- je započteny i náklady na spojovací postřik 
 styčných ploch výtluků a ošetření hran výtluků tmelící hmotou.

6. V cenách 572 25- jsou započteny i náklady na natření styčných 
ploch asfaltem, ošetření hran výtluků asfaltovými pásy a zdrsňovací 

 posyp.
7. V cenách 572 26-2 nejsou započteny náklady na případný 

 spojovací postřik.

D 50_1 Bodová výsprava

3 K 919735111
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky do 50 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

4 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 50 do 100 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

5 K 113154263

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

Strana 5 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 
které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

 nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

 nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 
překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

 frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

 jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 
vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

 apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 
rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 
mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

 ochranné ostrůvky apod.

6 K 113154264

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 
tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 
které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

 nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

 nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 
překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

 frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

 jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 
vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

 apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 
rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 
mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

 ochranné ostrůvky apod.

7 K 938909311

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého 
nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 
m nebo naložením na dopravní prostředek strojně 
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo 
živičného

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat 
nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením 

 konečného závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu 
odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-

 15 Vodorovná doprava suti.

8 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy 
do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 6 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

9 K 113107142

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy 
přes 50 do 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

10 K 113107130

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o 
tl. vrstvy do 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

11 K 113107135

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu 
vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

12 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

13 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 
km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

14 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

 objektů.

15 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu 
bez úpravy armatur

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence 
 s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce 
 nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 
 výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

16 K 919794441
Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, kanalizačních 
poklopů a mříží, sloupů apod. v živičných krytech 
jakékoliv tloušťky, jednotlivě v půdorysné ploše do 2 m2

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečnou úpravu vozovek, a to jen v 

 případě, že je vyvolána příčinami, které neleží na straně dodavatele.
2. Ceny nelze použít pro výškovou úpravu vstupu nebo vpusti, která 
se oceňuje cenami souboru 899 . 3- . . Výšková úprava uličního 

 vstupu nebo vpusti části C 01 tohoto katalogu.

17 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 
emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 1,000 S ÚRS 2019 01

18 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 
v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 8 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním 
a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

19 K 572141111
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením 
hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od 
20 do 40 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání povrchů (včetně výtluků) nebo i pro 
vyrovnání profilů v proměnlivých tloušťkách, prováděných jako 
souvislá úprava vozovky v rámci rekonstrukcí nebo obnov 
dosavadních krytů. Pro volbu ceny je rozhodující průměrná tloušťka 

 krytu.
 2. Ceny nelze použít:

a) pro samostatné prováděné vyspravení ojedinělých výtluků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 572 2 .- 1 Vyspravení výtluků 

 dosavadního krytu,
b) pro ložné a obrusné vrstvy na novostavbách nebo prováděné jako 
každá další vrstva na vrstvě oceňované cenami tohoto souboru cen; 
tyto stavební práce se oceňují cenami souboru cen stavebního dílu 56 

 popř. 57 části A 01 tohoto katalogu.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) příp. nutné očištění povrchu krytu nebo výtluků dosavadního krytu,
 b) spojovací postřik dosavadního krytu.

4. V cenách 572 13-12 a 572 15- jsou započteny i náklady na 
 zdrsňovací posyp.

20 K 572241112

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu 
s řezáním, vysekáním, očištěním, zaplněním směsí a 
zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) při 
vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl. 
přes 40 do 60 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro jednotlivě prováděné vyspravení 

 výtluků.
2. Ceny jsou určeny pro ocenění jedné vrstvy pokládané směsi. 

 Oprava výtluků větších tlouštěk se provádí ve více vrstvách.
3. Ceny nelze použít pro vyspravení výtluků dosavadního krytu 
prováděné jako souvislá úprava krytu v rámci rekonstrukcí nebo 
obnov, které se oceňuje cenami souboru cen 572 1 . - Vyrovnání 

 povrchu dosavadních krytů nebo podkladů.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) řezání a vysekání konstrukce vozovky kolem výtluků,
 b) odstranění zbylého materiálu.

5. V cenách 575 24- je započteny i náklady na spojovací postřik 
 styčných ploch výtluků a ošetření hran výtluků tmelící hmotou.

6. V cenách 572 25- jsou započteny i náklady na natření styčných 
ploch asfaltem, ošetření hran výtluků asfaltovými pásy a zdrsňovací 

 posyp.
7. V cenách 572 26-2 nejsou započteny náklady na případný 

 spojovací postřik.

21 K 577143111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

22 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

D 50_2 Celoplošná výsprava

23 K 919735111
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky do 50 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

24 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 50 do 100 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

25 K 113154263

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 
které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

 nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

 nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 
překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

 frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

 jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 
vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

 apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 
rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 
mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

 ochranné ostrůvky apod.

26 K 113154264

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s 
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 
tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 
které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

 nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 

 nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné 
překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

 frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

 jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 
vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 

 apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 
rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 
mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

 ochranné ostrůvky apod.

27 K 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

28 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

29 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

Strana 10 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

30 K 122301101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

31 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 4

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

32 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy 
do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

33 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

34 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 
km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

35 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

 objektů.

Strana 11 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu 
bez úpravy armatur

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence 
 s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce 
 nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 
 výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

37 K 919794441
Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, kanalizačních 
poklopů a mříží, sloupů apod. v živičných krytech 
jakékoliv tloušťky, jednotlivě v půdorysné ploše do 2 m2

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečnou úpravu vozovek, a to jen v 

 případě, že je vyvolána příčinami, které neleží na straně dodavatele.
2. Ceny nelze použít pro výškovou úpravu vstupu nebo vpusti, která 
se oceňuje cenami souboru 899 . 3- . . Výšková úprava uličního 

 vstupu nebo vpusti části C 01 tohoto katalogu.

38 K 938909331

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého 
nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 
m nebo naložením na dopravní prostředek ručně 
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo 
živičného

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat 
nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením 

 konečného závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu 
odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-

 15 Vodorovná doprava suti.

39 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 
emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

40 K 572581111
Vyspravení trhlin dosavadního krytu samolepicí 
asfaltovou páskou šířky pásky 30 mm tl. 3 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro trhliny šířky do 10 mm a hloubky do 20 mm.

 2. V ceně jsou započteny i náklady na vyčištění trhlin.

41 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 
v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním 
a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

42 K 572141111
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením 
hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od 
20 do 40 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání povrchů (včetně výtluků) nebo i pro 
vyrovnání profilů v proměnlivých tloušťkách, prováděných jako 
souvislá úprava vozovky v rámci rekonstrukcí nebo obnov 
dosavadních krytů. Pro volbu ceny je rozhodující průměrná tloušťka 

 krytu.
 2. Ceny nelze použít:

a) pro samostatné prováděné vyspravení ojedinělých výtluků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 572 2 .- 1 Vyspravení výtluků 

 dosavadního krytu,
b) pro ložné a obrusné vrstvy na novostavbách nebo prováděné jako 
každá další vrstva na vrstvě oceňované cenami tohoto souboru cen; 
tyto stavební práce se oceňují cenami souboru cen stavebního dílu 56 

 popř. 57 části A 01 tohoto katalogu.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) příp. nutné očištění povrchu krytu nebo výtluků dosavadního krytu,
 b) spojovací postřik dosavadního krytu.

4. V cenách 572 13-12 a 572 15- jsou započteny i náklady na 
 zdrsňovací posyp.

43 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

44 K 577143111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 S ÚRS 2019 01

45 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Strana 12 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 577144131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

47 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek silničních ležatých

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a 

 vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

48 K 979024443

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 
materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože 
a s jakoukoliv výplní spár silničních

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 
dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na 
vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

49 K 916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

50 K 916241112
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého bez boční opěry, do lože z betonu prostého

m 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z 

 kamene.
2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 

 započteny pro osazení:
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 

 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční 

 opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 

 krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

51 K 916241113

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z 

 kamene.
2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 

 započteny pro osazení:
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 

 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční 

 opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 

 krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

52 K 916241212
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého bez boční opěry, do lože z betonu prostého

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z 

 kamene.
2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 

 započteny pro osazení:
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 

 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční 

 opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 

 krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

53 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 1,000 CS ÚRS 2019 01

54 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

D 50_3 Oprava a výměna uličních vpustí

55 K 113107030

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech 
inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve 
vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ručně z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 
mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií a přeložek.

 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí.
 4. Ceny

a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 lze použít i pro 
odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

 mechanicky zpevněných zemin,
b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro 

 odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

 stabilizovaných cementem.
5. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zanedbává.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se 

 oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -

 754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

56 K 935112111

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky 
do 500 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro 

 vyplnění spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání příkopových tvárnic 

 nebo betonových desek, které se oceňují ve specifikaci.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro příkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich podélné 
 osy,

b) pro příkopy z betonových desek v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby 
 (žlabu),

c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -1911 a -
 2911 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu).

4. Šířkou žlabu příkopových tvárnic se rozumí největší světlá šířka 
 tvárnice.

57 M 59227035 žlab odvodňovací betonový 510x 650x157mm m 1,000 CS ÚRS 2019 01

58 K 966008221

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 
vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m nebo s naložením na dopravní prostředek 
betonového nebo polymerbetonového s krycím roštem 
šířky do 200 mm

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu 

 a případné bourání betonového lože.
2. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při 

 rozebírání žlabů.
3. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění 

 vybouraných hmot.

59 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 14 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence 
 s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce 
 nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 
 výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

60 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence 
 s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce 
 nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 
 výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

61 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy 
do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

62 K 122301101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

 čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se 
oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 

 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
 ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

63 K 358315114
Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů 
průřezové plochy do 4 m2 ve stokách ze zdiva z 
prostého betonu

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

64 K 132101101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
 ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

65 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 15 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
 ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

66 K 132301101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
 ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

67 K 132301109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
4

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
 ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

68 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) 

 poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty 
oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se 
oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 
cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm 

 nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 

 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho 
vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 
konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 

 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami 
souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-
1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 
ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý 
výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 
přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se 
neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý 
výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

69 K 871315211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 160

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně 

 gumového těsnění.
 2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s 
 výškou krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, 
 vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 

 m
e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 

 dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

Strana 16 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

70 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

71 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 
km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

72 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

 podmínek.

73 K 564761111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

74 K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 
mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 
mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

75 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s 
rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

76 K 919794441
Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, kanalizačních 
poklopů a mříží, sloupů apod. v živičných krytech 
jakékoliv tloušťky, jednotlivě v půdorysné ploše do 2 m2

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečnou úpravu vozovek, a to jen v 

 případě, že je vyvolána příčinami, které neleží na straně dodavatele.
2. Ceny nelze použít pro výškovou úpravu vstupu nebo vpusti, která 
se oceňuje cenami souboru 899 . 3- . . Výšková úprava uličního 

 vstupu nebo vpusti části C 01 tohoto katalogu.

77 M 59223820
vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm s 
osazením na kalový koš pro těžké naplaveniny

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

78 M 59223824
vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem 
(bez vložky)

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

79 M 59223820
vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm s 
osazením na kalový koš pro těžké naplaveniny

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

80 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve 
 specifikaci,

c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- 
. 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,
d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . 

 Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

81 M 59223826 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

82 M 59223864
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

83 M 59223821 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

84 M 59223822 vpusť uliční dno s výtokem betonové 626x495x50mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

85 M 59223850
dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 
450x330x50mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

86 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

87 M 59223874
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/300mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

88 M 59223870
koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/300mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

D 50_4 Oprava chodníků 1

89 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 17 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

90 K 113107181

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

91 K 113107132

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o 
tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

92 K 113107232

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 
300 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 18 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

93 K 113106111

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z mozaiky

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 
lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro 
odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 
10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

 včetně lože nebo podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 

 C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

 vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

94 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
ze zámkové dlažby

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 
lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro 
odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 
10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

 včetně lože nebo podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 

 C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

 vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

95 K 113201111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek chodníkových ležatých

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a 

 vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

96 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek silničních ležatých

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 19 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a 

 vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

97 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a 

 vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

98 K 113107131

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o 
tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

99 K 113107112

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 20 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

100 K 113107152

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

101 K 113107212

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 
do 200 mm

m2 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

 stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

102 K 121112111
Sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50 
m na dočasné či trvalé skládky nebo na hromady v 
místě upotřebení tloušťky vrstvy do 150 mm

m3 1,000 CS ÚRS 2019 01

103 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině 
tř. 1 až 4 se zhutněním

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 21 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 

 předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami 

 souboru cen 182 .0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních 
komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro 

 objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro 

 jakoukoliv míru zhutnění.

104 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 
při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

105 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 
přes 100 do 150 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se 

 oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

 neulehlého výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle 
projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 
přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 
výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 

 neodečítá.

106 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 
1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na 

 zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-
 ..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

107 M 005724100 osivo směs travní parková kg 1,000 CS ÚRS 2019 01

108 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s 
rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

109 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

110 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 200 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

111 K 564931412
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

112 K 564911411
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

113 K 567114111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 
20/25 (PB I), po zhutnění tl. 100 mm

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu 

 vodou.
2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování 

 vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. 
zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 

 emulzí,
b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují 
cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. 

 Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

114 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 22 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

115 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 
km

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém 

 úseku samostatně.

116 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

 objektů.

117 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

 objektů.

118 K 591411111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu pro výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 

 oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

119 K 591111111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z 
kamene, do lože z kameniva těženého

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 
a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu na výplň spár.
 5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné 
 lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.

6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

120 M 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 1,000 1 CS ÚRS 2019 01
121 M 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 1,000 CS ÚRS 2019 01
122 M 58381005 kostka dlažební mozaika žula 4/6 šedá m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

123 K 591141111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z 
kamene, do lože z cementové malty

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 23 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 
a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu na výplň spár.
 5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné 
 lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.

6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

124 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných 
z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 
a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu na výplň spár.
 5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné 
 lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.

6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

125 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

126 K 591241111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných 
z kamene, do lože z cementové malty

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 
a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu na výplň spár.
 5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné 
 lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.

6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

127 K 591411111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu pro výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 

 oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

128 K 591412111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl. do 40 mm z 
kameniva

m2 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu pro výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 

 oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

129 K 916231113

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 24 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 

 započteny pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 

 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních 

 opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

130 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 1,000 S ÚRS 2019 01

131 K 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

m3 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
 ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

132 M 58380004 obrubník kamenný žulový přímý 250x200mm m 1,000 S ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Hmotnost: 125 kg/bm

133 M 58380424
obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 
250x200mm

m 1,000 S ÚRS 2019 01

134 K 916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

 z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

135 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 
od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár 

 cementovou maltou.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se 

 oceňují ve specifikaci.
3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-
1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 

 katalogu 822-1.

136 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 1,000 S ÚRS 2019 01
137 M 59217011 obrubník betonový zahradní 500x50x200mm m 1,000 S ÚRS 2019 01

138 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 1,000 S ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, 

 které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru 
cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

139 M 59245008 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm barevná m2 1,000 S ÚRS 2019 01

140 M 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní m2 1,000 S ÚRS 2019 01

141 M 59245005 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm barevná m2 1,000 S ÚRS 2019 01

142 M 59245021 dlažba skladebná betonová 200x200x60mm přírodní m2 1,000 S ÚRS 2019 01

143 M 59245006
dlažba skladebná betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 1,000 S ÚRS 2019 01

D 50_5 Dopravní značení

144 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 1,000 S ÚRS 2019 01

Strana 25 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

 (sloupek, konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 

 914 53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

 800-783 Nátěry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

 katalogu 800-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

 značek:
a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích 

 více značek, tyto se oceňují individuálně.

145 K 914111112
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 páskováním na sloupy

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

 (sloupek, konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 

 914 53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

 800-783 Nátěry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

 katalogu 800-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

 značek:
a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích 

 více značek, tyto se oceňují individuálně.

146 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

 (sloupek, konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 

 914 53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

 800-783 Nátěry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

 katalogu 800-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

 značek:
a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích 

 více značek, tyto se oceňují individuálně.

147 K 914111122
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 
m2 páskováním na sloupy

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

 (sloupek, konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 

 914 53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

 800-783 Nátěry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

 katalogu 800-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

 značek:
a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích 

 více značek, tyto se oceňují individuálně.

148 K 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 
do betonového základu

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
 b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku 

 s betonovým základem.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci
b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 

 katalogu 800-1 Zemní práce.

149 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

150 M 40445261 spona upínací 12,7mm
100 
kus

1,000 CS ÚRS 2019 01

151 M 40444000
značka dopravní svislá výstražná FeZn A1-A30 P1,P4 
700mm

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

152 M 40444045 značka dopravní svislá FeZn NK 700mm (A32a) kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
153 M 40444048 značka dopravní svislá FeZn NK 700mm (A32b) kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

Strana 26 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

154 M 40444042
značka dopravní svislá FeZn NK 400x1200mm (A31a, 
A31b, A31c)

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

155 M 40444274
značka dopravní svislá FeZn NK 1000x500mm (IP26a, 
IP26b)

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

156 M 40444052 značka dopravní svislá STOP FeZn NK P6 700mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

157 M 40444101 značka dopravní svislá zákazová B FeZn JAC 500mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

158 M 40444110 značka dopravní svislá zákazová B FeZn JAC 700mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

159 M 40444230 značka dopravní svislá FeZn NK 500x500mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
160 M 40444236 značka dopravní svislá FeZn NK 750x750mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

161 M 40444246 značka dopravní svislá FeZn NK 800x300mm (IP4a) kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

162 M 40444256 značka dopravní svislá FeZn NK 500x700mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
163 M 40444270 značka dopravní svislá FeZn NK 1000x1500mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

164 M 40444280 značka dopravní svislá FeZn NK 1100(1350)x330mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

165 M 40444285 značka dopravní svislá FeZn NK 1100(1350)x500mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

166 M 40444290 značka dopravní svislá FeZn NK 700x200mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

167 M 40444116 značka dopravní svislá zákazová B FeZn NK 900mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

168 M 40444332 značka dopravní svislá FeZn NK 500x150mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
169 M 40444316 značka dopravní svislá FeZn NK 500x300mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
170 M 40445202 zrcadlo dopravní čtvercové 400x600mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
171 M 40445203 zrcadlo dopravní čtvercové 600x800mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
172 M 40445204 zrcadlo dopravní čtvercové 800x1000mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
173 M 40445220 držák dopravní značky na stěnu D 60mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
174 M 40445235 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
175 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01
176 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

177 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

178 K 915121111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící 
čára bílá šířky 250 mm souvislá základní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 
přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

 a vodící čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

179 K 915121112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící 
čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 
přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

 a vodící čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

180 K 915211111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící 
čára šířky 125 mm souvislá bílá základní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

181 K 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící 
čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

Strana 27 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

182 K 915211115
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící 
čára šířky 125 mm souvislá žlutá základní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

183 K 915211121
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící 
čára šířky 125 mm přerušovaná bílá základní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

184 K 915221111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící 
čára bílá šířky 250 mm souvislá základní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

185 K 915221112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící 
čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní

m 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované 
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

 V12c žlutá.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

186 K 966006211

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s 
odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, 
sloupků nebo konzol

kus 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

 vybouraných hmot.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
187 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 1,000 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou zahrnuty i náklady na:

 a) pochůzky projektovanou tratí,
 b) vyznačení budoucí trasy,

 c) rozmístění, očíslování a označení opěrných bodů,
d) označení překážek a míst pro kabelové prostupy a podchodové 

 štoly.

188 K X00000001 Dopravně inženýrská opatření soubor 1,000

P

 Poznámka k položce:
Obsahuje náklady na projednání dopravních opatření s DI PČR a 
náklady na zajištění zvláštního užívání komunikace a překopového 
povolení

189 K X00000002 Dopravní značení - schéma B/3 soubor 1,000

P
 Poznámka k položce:

Standartní pracovní místo. Zúžení jízdního pruhu

190 K X00000003 Dopravní značení - schéma B/6 soubor 1,000

P
 Poznámka k položce:

Standartní pracovní místo. Zúžení vozovky na jeden jízdní pruh. 
Řízení provozu světelnými signály

191 K X00000004 Dopravní značení - schéma B/2 soubor 1,000

P
 Poznámka k položce:

Standartní pracovní místo na pozemní komunikaci s malým dopravním 
zatížením. Zúžení vozovky na jeden jízdní pruh

Strana 28 z 32



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST


